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Vážení spoluobčané,  
vánoční svátky a konec roku 2018 se kvapem blíží a 

Vám se dostává do Vašich rukou poslední vydání 

Informací pro obyvatele obce Chvalšiny tohoto roku. 

V tuto dobu bývá obvyklé, že se bilancuje uplynulý 

rok, hodnotí se dosažené úspěchy a zdůvodňují 

neúspěchy. Dávají se mnohá předsevzetí, jak věci 

dělat lépe či jinak a jak se vyvarovat nezdarům. 

Chvalšiny mají za sebou relativně úspěšný rok, 

třebaže ten letošní rok 2018 byl z velké části 

poznamenán neskutečně vyhroceným předvolebním 

kláním. Za proběhlým soupeřením je však nutné 

udělat tlustou čáru, nechat čas otupit ostří sporných 

témat a věnovat se další práci pro naší obec. Ostatně 

vždyť pro tuto práci se zastupitelé stali zastupiteli. A 

naším společným předsevzetím má být právě práce 

pro obec Chvalšiny. 

Naše obec má pro příští léta rozpracováno plno 

smysluplných projektů. Malých i velkých. Některé 

z nich jsou již rozjeté a postupně se realizují, jiné jsou 

teprve v počátcích a práce na nich se teprve 

rozbíhají. Nemá smysl v tomto krátkém příspěvku 

všechny jednotlivé projekty a akce vyjmenovávat. 

Ostatně píšu o nich celkem pravidelně v každém 

vydání zpravodaje. Naším předsevzetím proto má 

být rozpracované projekty zdárně a úspěšně 

dokončit a vytvářet projekty nové. Stejně tak je třeba 

navázat na pokračování v pořádání úspěšných akcí 

pro veřejnost a vymýšlet nové akce a podílet se na 

nových společenských událostech. 

Na tomto místě bych chtěl také zmínit dvě 

společenské události prosince. V sobotu 1.12. se 

v našem kulturním domě konalo představení 

ochotnického divadelního spolku eNDe Vrábče, 

které zde vystoupilo s detektivní komedií Hrobka 

s vyhlídkou od Normana Robbinse. Návštěvníci 

představení jistě potvrdí, že šlo o zdařilé vystoupení 

ochotnického souboru. Byla to komedie s detektivní 

zápletkou, které na jejím komediálním charakteru 

přidaly občasné vtipné výpadky textů vystupujících 

herců ještě více komediálnosti. Výsledný efekt 

vystoupení tak byl ještě lepší a představení sklidilo 

velký úspěch. Na příští měsíce jsou již předjednány 

další vystoupení ochotnických spolků z blízkého okolí 

a veřejnost se tak může těšit na další představení. 

Další společenskou událostí bylo Setkání důchodců 

obce Chvalšiny, které se uskutečnilo v úterý 11.12. 

Šlo již o čtvrté společné setkání chvalšinských 

důchodců, které bylo podle hodnocení mnohých 

účastníků asi nejzdařilejší a bylo završené vzácnou 

návštěvou pana Jana Komendy, známého 

harmonikáře. Velký dík za skvělou náladu na setkání 

patří celému organizačnímu týmu, paní Marii 

Smetanové a všem účastníkům. 

Na základě požadavku mnohých občanů jsem byl 

také pověřen, abych dodatečně vyjádřil velkou 

pochvalu zaměstnancům Obce Chvalšiny za vkusné 

zvelebení chvalšinského hřbitova, vzorný úklid a 

příkladný pořádek na hřbitově a v jeho okolí 

v dušičkové době. 

Dovolte mi na závěr mého příspěvku popřát všem 

občanům obce příjemné prožití Vánoc, hodně zdraví 

a štěstí, mnoho úspěchů a životní pohody do nového 

roku 2019. 

              Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Starosta obce informuje 

 Obecní úřad bude ve dnech 27.-28.12.2018 a 

31.12.2018 uzavřen. 
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 Svoz popelnic ve středu 26.12.2018 bude 

probíhat bez omezení. Pro další svoz ve 

středu 2.1.2019 již budou platit nové štítky 

na popelnice! 

 Svoz pytlů vytříděného odpadu ve středu 

26.12.2018 se bude konat bez omezení.. 

Pytle s vytříděným odpadem lze také 

odevzdat do sběrného dvora v sobotu 22.12. 

nebo 29.12.2018. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Z jednání Zastupitelstva obce 

Na zasedání zastupitelů obce, které se konalo 

4.12.2018, bylo projednáno a následně schváleno: 

 úhrada za odvoz, třídění, využívání a 
odstraňování ostatních odpadů na rok 2019 
ve výši 150,- Kč/osoba/rok, od úhrady jsou 
osvobozeny osoby nad 70 let a děti do 6 let. 

 cena štítků na odvoz domovního odpadu na 
rok 2019 ve výši 70,- Kč. 

 návrh rozpočtu Obce Chvalšiny pro rok 2019 
v částce příjmy 26.837.014,48 Kč a výdaje 
26.837.014,48 Kč. 

 Plán inventur pro inventarizaci majetku Obce 
Chvalšiny za rok 2018. 

 investiční příspěvek ve výši 98.723,90 Kč do 
fondu investic ZŠ a MŠ Chvalšiny. 

 použití částky 98.723,90 Kč z fondu investic 
ZŠ a MŠ Chvalšiny na pořízení myčky do 
školní jídelny. 

 rozpočtové opatření č. 18/2018 k rozpočtu 
Obce Chvalšiny. 

 záměr zamýšleného pronájmu nebytového 
prostoru bývalé prodejny masa Chvalšiny 
čp.38 o výměře 62 m2. Nájem na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Celkové nájemné ve výši 18.327,- Kč/rok. 
Žádosti lze předložit OÚ Chvalšiny do 
20.12.2018 do 12:00 hod. 

 odměna kronikářce obce pro rok 2019. 

 žádost o výměnu podlahové krytiny ve třídě 
základní školy v částce 64.372,- Kč.  
 

Zastupitelstvo projednalo a neschválilo: 

 žádost z 13.11.2018 o prodej části pozemku 
p.č. 996/1 v k.ú. Borová u Chvalšin. 

 žádost z 26.11.2018 o prodej části pozemku 
p.č. 996/1 v k.ú. Borová u Chvalšin. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce  

Pozvánka na Vánoční koncert 

V sobotu 22.12.2018 od 14:00 hod. se v kostele sv. 

Máří Magdalény koná Vánoční koncert hudebních 

kroužků pod vedením Hany Havlíčkové. 

Fotbalový turnaj hráčů nad 35 let 
V pátek 28.12.2018 od 10:00 hodin se bude konat v 

tělocvičně základní školy tradiční fotbalový turnaj 

hráčů nad 35 let. Turnaje se zúčastní následující 

mužstva - Chvalšiny 1, Chvalšiny 2, Vyšší Brod, 

Lhenice, Křemže, SAK Český Krumlov. Občerstvení je 

zajištěno. Všichni příznivci sportu jsou zváni. 

Pozvánka na taneční zábavu 

V pátek 28.12.2018 od 20:00 hod. přádá TJ Sokol 

Chvalšiny v kulturním domě taneční zábavu. K 

tanci a poslechu hrají Chlapi v sobě. Vstupné 100,- 

Kč. 

Pozvánka na hasičský ples 
V sobotu 19.1.2019 od 20:00 hod. se bude konat v 

kulturním domě tradiční Hasičský ples. K poslechu a 

tanci hraje Corso beat. Vstupné 100,- Kč.  

Poděkování 

Již čtvrté setkání důchodců   se konalo   v 

adventním čase   11. prosince, sice poslední v 

tomto kalendářním roce, ale všichni přítomní, 

milovníci dobré   zábavy, se shodli na tom, že bylo 

nejhezčí. 

V pozvánce na setkání bylo sděleno, že zahrají 

harmoniky, což mělo být pro nás překvapením.  A 

také bylo! 

Paní Smetanová s sebou přivedla za ruku pana 

Jana Komendu, harmonikáře známého z vysílání 

pořadu Šlágr, ze setkávání harmonikářů z Kájova a 

dalších obcí i jeho hraných písniček v rozhlase. 

Pana Komendu můžeme považovat téměř za 

harmonikářskou legendu, má již 96 let, ale hýří 

vitalitou a elánem. Přišel nám zahrát, zazpívat, 

pozdravit se se všemi účastníky setkání a byl 

srdečně vítán. Společně hrály obě harmoniky, i 

jednotlivě, zpívalo se a bylo opravdu veselo.  

Tentokrát se sešlo kolem 75 občanů, o které 

pečovali, jako vždy, organizátoři ing. Jiří Borský, 

starosta, místostarosta Josef Švancár, dále pánové 
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lvíček Toníček 

Jiří Burcar a Zdeněk Šimánek a paní Simona 

Zwifelhoferová. 

Poděkování všem, kteří přispěli k dobré náladě. 

Do nového roku přejeme vše nejlepší, hodně 

radosti, pevné zdraví a příště na shledanou.  

                                                  Blažena Hajsáková 
                                                   Jiřina Řimnáčová 

 

SPOLEK KOUMÁK  
nově otvírá  

 

DĚTSKÝ KLUB KOUMÁČEK 
 

PRO DĚTI  

OD 1 roku DO 4 let s jejich doprovodem 

 

Budeme si hrát, zpívat, 

tancovat, cvičit a tvořit,  

zkrátka dobře se spolu 

bavit. 

 

Schůzky klubu budou každý 

lichý týden v pondělí od 16:00 hodin do 

17:00 hodin v klubovně (budova MŠ – 

zadní vchod ze zahrady) či v tělocvičně 

ZŠ. 

 

První setkání je v pondělí dne 14 1.2019 

v klubovně. 

S sebou boty na přezutí. 

 

Více informací naleznete na 

našem webu 

www.spolekkoumak.cz 

 

 

 

 

SPOLEK KOUMÁK – ODDÍL CHVALŠINY 

 

Ahoj kamarádi, 

 

pokud rádi sportujete, vyrábíte a hrajete si 

s kamarády, poznáváte a objevujete nové 

věci, zkrátka jestli nesnášíte nudu stejně 

jako my, přijďte mezi nás. 

 

Rádi mezi sebe přivítáme nové kamarády  

ve věku od 6 do 8 let. 

 

Schůzky oddílu Spolku Koumák jsou každý 

čtvrtek od 16:30 hodin do 18:00 hodin 

v klubovně (budova MŠ – zadní vchod ze 

zahrady).  

 

Během školního roku pořádáme výlety, 

jezdíme na víkendové akce a o letních 

prázdninách na tábor.  

 

Těšíme se, že mezi námi přivítáme nové 

tváře.  

 

Více informací naleznete na našem webu  

www.spolekkoumak.cz 

 

 

 
Poznámka redakční rady 

Příspěvky do novin „Informace pro obyvatele obce 

Chvalšiny“ zasílejte v elektronické podobě na e-mail: 

podatelna@chvalsiny.cz a to vždy do konce měsíce pro 

zveřejnění v měsíci následujícím.   

Měsíční zpravodaj obce Chvalšiny. 

Místo vydání Chvalšiny. Datum vydání 19.12.2018.

 

„pryč s nudou“ 
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